Como comprovante de propriedade ou posse, foi apresentada a escritura de compra e venda assinada 

no Cartório de Notas de Governador Valadares pelo antigo proprietário do imóvel e o procurador do Sr. 

Mauro Cesar Mendes da Silveira (atual proprietário). Trata-se de imóvel com 111,3 ha (cento e onze 

hectares e três ares). 

Por tratar-se de imóvel rural, o empreendedor apresentou o recibo de inscrição do Cadastro Ambiental 

Rural – CAR (MG-3127701-0256.4A83.AEA8.4BE4.8F63.F976.6609.55F3) em nome de Mauro Cesar 

Mendes da Silveira, no qual consta declarada área total de 111,9943 ha (84,8521 ha de uso consolidado